Anlage 1
BILANZ
zum
31. Dezember 2024

Rocket Factory Augsburg AG

Augsburg
AKTIVA PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro Euro Euro

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermégens-
gegenstande

1. In der Entwicklung befindliche
immaterielle Vermégenswerte

2. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. technische Anlagen und
Maschinen

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

3. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

I1l. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen
Unternehmen

B. Umlaufvermoégen
I. Vorrate
geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. sonstige Vermbgensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

53.889.025,47

60.283,00

1.258.722,00

538.759,06

20.414.477,54

324.000,00

1.243.416,21

3.235.580,69

53.949.308,47

22.211.958,60

829.243,63

25.832,11

4.802.996,90

8.267.726,89

5.403.083,53

39.982.626,93

112.916,00
40.095.542,93

879.175,00
587.858,00

9.479.880,31

829.243,63

5.291,94

440.110,14

1.909.842,46

1.276.773,38

3.626.725,98

2.309.468,64

4.807.027,78

95.490.150,13

61.153.181,21

A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalrticklage

Il. Zur Durchfiihrung der beschlossenen
Kapitalerhdhung geleisteten Einlagen

IV. Verlustvortrag
V. Jahresuberschuss
B. Riickstellungen
sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Anleihen

- davon konvertibel
Euro 56.306.900,00
(Euro 34.820.906,00)

2. Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten

3. erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen

4. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

5. Verbindlichkeiten gegenuber
verbundenen Unternehmen

6. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern
Euro 364.822,83
(Euro 162.759,90)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
Euro 5.624,77 (Euro 29.030,78)

Vermerk zum Bilanzposten Gezeichnetes Kapital: Zum 31.12.2024 betragt das Bedingte Kapital insgesamt 6.115.013,00 Euro (Vj. 6.115.013,00 Euro).

12.230.027,00

23.100.031,69

135.000,00
-16.556.357,14

1.525.940,15

1.459.943,72

56.306.900,00

26.652,10
6.061.527,06
2.338.097,53

6.616.971,29

2.245.416,73

73.595.564,71

12.230.027,00

20.888.217,48

0,00
-8.172.423,46

-8.383.933,68

959.030,62

34.820.906,00

40.833,82
1.500.714,00
1.401.449,25
5.234.874,39

_633.485,79
43.632.263,25

95.490.150,13

61.153.181,21




Anlage 2

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG fir das Geschaftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Rocket Factory Augsburg AG
Augsburg

4

5

10.

11.

12,

. Umsatzerlése
. andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige betriebliche Ertrage
- davon Ertréage aus der Wahrungsumrechnung
Euro 27.513,32 (Euro 33.091,97)

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir
bezogene Waren

b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fur Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung Euro 12.284,98
(Euro 834,03)

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung
Euro 47.314,63 (Euro 45.972,08)

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

- davon aus verbundenen Unternehmen Euro 46.014,00
(Euro 26.022,92)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon an verbundene Unternehmen Euro 1.726.668,26
(Euro 2.941.377,29)

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr
Euro

20.078.075,85
21.222.935,82

416.164,80

9.443.527,11

3.076.058,40

12.519.585,51

14.274.270,12

2.758.517,80

17.032.787,92

1.463.257,68

5.226.705,20

46.014,00

1.541.677,43

15.737,28

1.525.940,15

Vorjahr
Euro

2.682.468,86
16.705.440,43

106.109,85

6.618.807,63
103.776,75
6.722.584,38

11.213.831,51

2.009.592,37

13.223.423,88

1.118.542,29

3.381.072,46

26.022,92

3.457.194,44

-8.382.775,39

1.158,29

-8.383.933,68



